I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2026, com fundamento no 
art. 75, Inciso VIII, da Lei 14.133/21, determinando a contratação das empresas: MEDEIROS 
NASCIMENTO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, CONSTRUTORA E 
TRANSPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.378.409/0001-50, pelo valor global de R$ 
40.228,32 (quarenta mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos), ANTUNES 
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.835.291/0001-99, pelo valor global de R$ 24.240,00 
(vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais), LUAN BRANCO LIRYA DA SILVA ME, inscrita no CNPJ 
sob nº 24.734.970/0001-89, pelo valor global de R$ 21.168,00 (vinte e um mil, cento e sessenta e oito 
reais), LUAN SALES ME, inscrita no CNPJ sob nº 18.377.900/0001-18, pelo valor global de R$ 24.192,00 
(vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 

Lucas Rafael de Barros 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO - SP 

Rua Nove de Julho, nº 690 - Centro - CEP: